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Hämeensaaren/Engelinrannan linnustoselvitys vuonna 2023 

Ville Vasko 

 

Tausta 

Hämeenlinnan kaupunki suunnittelee Hämeensaaren koillisrannan ruoppausta. Työn tavoitteena oli 

selvittää ruoppausalueen pesimälinnusto sekä arvioida ruoppauksen mahdollisia vaikutuksia 

lintuihin. Selvitysalue on merkitty kuvaan 1. Ruopattava alue on kooltaan 5580 m
2
. 

 

 

Kuva 1. Selvitysalueen rajaus. 
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Kuva 2. Selvitysalueen rantaa. 

 

Menetelmät 

Linnustoselvityksen tavoitteena oli tutkia selvitysalueen pesimälinnustoa. Koska alueeseen kuului 

pelkästään vesialuetta ja rantaviivaa, tehtiin selvitys Luonnontieteellisen keskusmuseon 

vesilintulaskentaohjeen mukaisesti. Ensimmäinen laskenta suoritetaan noin viikko jäiden lähdön 

jälkeen ja toinen pari viikkoa myöhemmin. Vesilintujen lisäksi tällä menetelmällä lasketaan 

rantakanat, kahlaajat, lokkilinnut, kerttuset ja pajusirkku. Samalla havainnoidaan muuta erityisesti 

huomioitavaa lajistoa. 

Käynnit ajoitettiin suotuisissa sääoloissa (poutaa, ei liian kylmää eikä tuulista) aamuun ja 

aamupäivään, jolloin linnut ovat näkyvimmin esillä. Selvitysalue oli hyvin pienialainen ja helposti 

havainnoitava, joten puolen tunnin tarkkailulla saatiin sen linnustosta tarkka kuva. 

Linnustokartoituksen maastotyön ja raportoinnin on tehnyt biologi, FM Ville Vasko, jolla on 

kokemusta kymmenistä linnustoselvityksistä. 

http://www.faunatica.fi/


3 (3) 
 

 MUISTIO 1.12.2023 

Faunatican raportteja 120/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Kutojantie 6-8     

02630 Espoo    Y-tunnus 1641610-7, ALV rek. 

www.faunatica.fi    Kotipaikka ESPOO 

 

Kartoituskäynnit tehtiin 3.5. klo 6:20–6:50 (+2 °C, 4 m/s W) ja 18.5. klo 9:00–9:30 (+7 °C, 7 m/s 

W). 

 

Tulokset ja johtopäätökset 

Varsinaisella selvitysalueella pesivät ainoastaan sinisorsa ja västäräkki, kumpaakin yksi pari. 

Sinisorsapari havaittiin alueen rannan läheisyydessä vapun käynnillä, 18.5. havaittiin vain 

yksinäinen koiras kauempana rannasta. Tämä viittaa siihen, että naaras on ollut tuolloin pesällä 

hautomassa. Västäräkki pesii todennäköisesti laiturirakenteissa. Se on silmälläpidettäväksi 

luokiteltu laji, mutta tämän tapaisilla rannoilla asutuksen läheisyydessä yleinen. 

BirdLife Suomen lintuhavaintopalvelu Tiiraan on ilmoitettu Hämeensaaresta melko paljon 

havaintoja. Ne koskevat kuitenkin lähes poikkeuksetta muuttavaa ja levähtävää lajistoa, jota 

esiintyy kauempana rannasta, eikä selvitysalue ole niille merkittävä.  

Selvitysalueella ei ole linnustollisia arvoja, jotka pitäisi ruoppaushankkeessa huomioida.  

Puiston lajistoon selvitysalueen kohdalla kuuluvat varpunen, peippo ja viherpeippo. 

Ruoppaushankkeen ei arvioida vaikuttavan näihin lajeihin. 
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